
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 052/2018, de 15/02/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Uso de polpa de maçã na alimentação de vacas prenhas e 

sua possível relação com o nascimento de bezerros com artrogripose e 

condrodisplasia”, da doutoranda NATHALIA DOS SANTOS WICPOLT, a realizar-se no dia 16 de 

fevereiro de 2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. BRUNO LEITE DOS ANJOS - (UNIPAMPA/Uruguaiana/RS) – Membro externo 

Dr. DAVID DRIEMEIER – (UFRGS/Porto alegre/RS) – Membro externo  

Dra. ANA LUCIA PEREIRA SCHILD – (UFPEL/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dra. SANDRA DAVI TRAVERSO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. FERNANDA JÖNCK – (UNISUL/Tubarão/SC) – Suplente externo   

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


